

**PROTOKÓŁ**  
**z połączonego posiedzenia Komisji Rady Gminy**  
**Komisji Budżetu Nr 92/2023,**  
**Komisji Gospodarki i Komisji Społecznej**  
**w dniu 29 grudnia 2023 r.**

- Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu,
- Lista osób biorących udział w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 2.

**Program posiedzenia**

- 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.**
- 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.**
- 3. Sprawy bieżące.**

**Przebieg obrad**

**Ad. 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gmuzdek godz. 16<sup>45</sup> przywitał radnych oraz gości uczestniczących w posiedzeniu. Stwierdził obecność 12 radnych wchodzących w skład powyższych Komisji. Porządek obrad j. w. przyjęto jednomyślnie.

**Ad. 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.**

Wójt Gminy Janusz Żydek przeprosił za całe zamieszanie, wyjaśnił dlaczego została zwołana sesja nadzwyczajna i podziękował za przybycie.

Skarbnik Agnieszka Szymczak wyjaśniła, które punkty w uchwale podjętej 19 grudnia 2023 r. musiały zostać zmienione i dlaczego doszło do omyłki. Powiedziała, że aktualnie przedłożony projekt jest uzgodniony z Regionalną Izbą Obrachunkową. Wyjaśniła również, że po sugestii Pana Mecenasa musiała zostać wprowadzona kolejna autopoprawka, która dotyczy zmiany tytułu uchwały: z „projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.” na „projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Chybie nr LVII/458/2023 z dnia 19.12.2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.”

Radny Mirosław Janusz zapytał, czy przedłożony projekt uchwały ma wpływ na Wieloletnią Prognozę Finansową.

Skarbnik Agnieszka Szymczak odpowiedziała, że tak lecz Wieloletnia Prognoza Finansowa zostanie zmieniona poprzez Zarządzenie Wójta.

Radna Maria Pisarek poprosiła, by wytłumaczyć dlaczego WPF może być zmieniony zarządzeniem.

Skarbnik Agnieszka Szymczak objaśniła całą procedurę.

**Komisje rozpatrzyły projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Chybie nr LVII/458/2023 z dnia 19.12.2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.**

*Głosowanie:*

*za: 10, przeciw: 0, wstrzymali się: 2*

**Projekt uchwały opiniowano pozytywnie.**

### Ad. 3. Sprawy bieżące.

*Na posiedzenie Komisji o godz. 17<sup>00</sup> przybył Radny Ireneusz Nowrotek.  
(stan radnych wchodzących w skład Komisji: 13)*

#### **Radni poddali pod dyskusję sprawę dotyczącą odtworzenia nawierzchni drogowej po budowie sieci kanalizacji sanitarnej w Mnichu przy ul. Powstańców Śląskich 6**

Przewodniczący Rady Piotr Gmuzdek poprosił, by wyjaśnić, dlaczego doszło do takiej sytuacji. Kierownik JRP Tomasz Świszcz omówił problem naprawy tej drogi. Powiedział, że zjazd został wyremontowany przez Wykonawcę, jednak problem jest skomplikowany, była tam wzywana policja.

Przewodniczący Rady Piotr Gmuzdek powiedział, że trzeba uświadomić mieszkańców, że to ich obowiązkiem jest dbanie o swoją drogę.

Kierownik JRP Tomasz Świszcz powiedział, że jego Referat postara się ją naprawić, jednak nie będzie to generalny remont drogi.

Radny Grzegorz Ochodek powiedział, że jeżeli ktoś ma służebność drogi to każdy pojazd może tamtędy jeździć. Radny zapytał, czy są zabezpieczone środki na remonty dróg po budowie kanalizacji.

Kierownik JRP Tomasz Świszcz odpowiedział, że gdzie była uszkodzona droga to została ona naprawiana- chodzi o metodę rozkopową. Powiedział również, że jeśli ktoś posiada służebność dojazdu, to ciężki transport nie może wjechać na taką drogę.

*Radni wspólnie dyskutowali nad najlepszym rozwiązaniem zaistniałego problemu.*

#### **Radni poddali pod głosowanie:**

##### **Informację o realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 19 grudnia 2023 r.**

*Głosowanie:*

*za: 13, przeciw:0, wstrzymali się: 0*

Informację opiniowano pozytywnie.

*Wobec wyczerpania porządku, połączone posiedzenie Komisji zakończono o godz. 17<sup>10</sup>*

Przewodniczący  
Komisji Budżetu  
RADY GMINY CZYBIE  
*Mirosław Janusz*  
Mirosław Janusz

Protokołowała:  
Aldona Nowak